2018（平成 30）年 6 月 12 日開催 アジア地域研究科委員会議録  1

２０１８（平成 30)年度 第３回アジア地域研究科委員会議事録 要旨

日 時：２０１８年６月１２日（火）１５時０５分～１５時５５分

場 所：管理棟３階第 1会議室

構成員：２２名（定足数１１名）

出席者：２２名（定足数充足）

議 長：鹿 錫俊(研究科委員長)

◆附議事項

議案：

１．アジア地域研究科「地域研究特殊講義６」担当教員選考結果について

  議長の指名により、選考委員会委員長から、大学院の教育課程科目「地域研究特殊講義６」担当

教員に係る「選考委員会報告書」の読み上げが行われ、非常勤講師 1名の候補者について承認した。

２．２０１９（平成 31）年度アジア地域研究科学内推薦入試要項について

  議長より、学内推薦入試要項について資料のとおり提案があり、これを承認した。

３．アジア地域研究科専攻科目担当教員候補者について

 議長より、専攻科目担当教員候補者に係る選考計画案ついて資料のとおり提案があり、これを承

認した。

４．アジア地域研究科２０１８年度点検評価シートについて

  議長より、点検評価シートについて、事前配布資料に基づき説明があり、これを承認した。

報告承認：

１．２０１８（平成 30）年度給付奨学金候補者の選考結果について

議長の指名により、専攻主任から一般奨学金の選考結果について報告があり、提案のとおり承認

した。

報告事項：

１．大学院公開説明会の実施内容について

議長より、7月 7日（土）の大学院公開説明会について、資料に基づき報告があった。

２．大学院ガイドブック 2018 について

  議長より、回覧資料のとおり大学院ガイドブック２０１８が完成したことの報告があった。

３．剽窃チェックツールの「Turuitin」の利用について

 議長より、論文剽窃チェックツール Turnitin の利用について、資料に基づき報告があった。

４．その他

  議長の指名により、担当委員から院生報告会の開催日時・場所の再確認がなされた。

以上